Summa huius xij s iiij d

Item pro domino andrea henricj de eadem terra xij s iiij d

Summa huius xij s iiij d

Item pro Willelmo futhes pro missa de quinque vulneribus omni feria secunda de terra quondam Willelmj nicolsoun in vico castrj nunc heredum eius ex boreali parte eiusdem vicj xx s †

et de terra quondam magistri alexandri bissat nunc capellanorum chori assidata per capellanos Iohannj collisoun Iuniorj vj s vj d

capellanis chori et capellano sancti eligij v s vi d

in toto de terra illa xij s

Summa nobis xx s vj s vj d

Item pro Ioanne torreleht de terra quondam mariorie monk extra portam borealem vici castrj xij s iiij d ‡

et de terra Iohannis saddelar apud pontem vicj inferioris ecclesie xis §

Summa huius xxiiij s iiij d

Item pro philipo dunbrek et elizabet dacker de terra olim laurencj thome nunc simonis flescher per nos capellanos sibi assidata in vico inferiori ecclesie ex australi parte eiusdem vicj x s

Summa huius x s

Item pro lindesay harrat de terra quondam dauid finny quam vxor eius inhabitat in vico castrj iij s

Summa huius iij s

Item pro thoma midding de terra olim ipsius thome nunc ade bobstar per nos assidata in vico li scuylhile xij s ||

Summa huius xij s

Item domino Willelmo elphinstoun rectore de clat de terra olim andree atkin nunc magistri thome chawmer sibi per nos assidata in vico nauium xx s ¶

* Walterj lowsone

† Daudis mar Iunioris

‡ Edwardi donaldson et macolinj car

§ Heredum thome nicolson

|| Stil

¶ Heredum gilberti cryle

Summa huius xx s

Item pro Ioanne Vormet et vxore de crofto quondam dicti Iohannis
Iacente in futhe nunc per nos dauid andirsoun assidato xx s *

Summa huius xx s

Item domino andrea gray et helena gawit matre eius pro missa de
nomine ihesu omni sexta feria ad altare sanctj michaelis de crofto
Ioannis collisoun vocato li loch crofte xx s

Summa huius xx s

Item pro domino Ioanne stirling pro missa de commemoratione
sanctj spiritus qualibet tertia feria ad altare sancti Iohannis euangeliste
de crofto quondam Willelmi anfray x s

Item pro eodem de omnibus et singulis terris et rudis roberti
andirsoun Iunioris burgensis in Inruery Iacente infra burgum de
Inruery xj s

Summa huius xxj s

Item pro eodem domino Iohanne pro missa de commemoratione
sancte trinitatis ad altare sancti Iohannis euangeliste de terra quondam
duncanj tailzour nunc Ioannis arthuri ex aduerso conuentus fratrum
minorum xx s

Summa huius xx s

Item pro domino duncano reid pro missa commemorationis corporis
cristi omni quinta feria ad summum altare de terra quondam andree
michelsoun prope portam de schuilhil x s †

Item de terra Ioannis mair in vico furcarum quam ipse inhabitat
pro eodem vii s †

Item pro eodem de terra Walteri thome nunc sonnok Iacente in
vico furcarum ex occidentali parte eiusdem vicj v s

Summa huius xxij s

Item pro Ioanne cromy et vxore de tota et integra terra quondam
nunc capellanorum diuersis personis assidata omnibus annuis redditibus
aliis debitis deductis et abstractis ad nos peruenientibus vj s ij d

fol. 77²

Item pro valtero achneiff seniore de terra quondam andree murisoun
nunc nicholaij baxstar in vico inferiori ecclesie ex parte australi eiusdem
vici x s

Item de terra vasta quondam georgii valcar x s

* Roberti cullan

† Willelmj patre cantoris

‡ Georgij strauchauchin

Item pro eodem de terra quondam martinj kemp in li grein nunc
Iacobj collisoun v s

Summa huius xxv s set x s in vasta

Item pro domino Willelmo murisoun quondam curato huius
opidj de terra quondam ipsius dominj Willelmj Iacente in futhe nunc
Iohannis arthurj xx s *

Summa huius xx s

Item pro Willelmo buchane pistore agnete straachin sponsa sua
et andrea gordoun de singulis rudis Willilmj henirson olim Iohannis
curry thome chousoun Iacente in burgo de Inruury prout habetur in
euidentiis desuper confectis xxiiij s iiij d

Summa huius xxiiij s iiij d

Item pro gilberto menzes preposito pro missa de commemoratione
sancti spiritus omni feria quarta ad altare sancti sebastianj de crofto
quondam Willelmi prat nunc dicti gilberti Iacente prope molendinum
Iusticiarij xij s iiij d

Item de alio crofto vj s viij d

Summa huius xx s

Item pro domino Ioanne chawmer pro missa de quinque vulneribus
cristj omni feria sexta ad altare sancti saluatoris de terra interiori
quondam Ionete rolland nunc heredum alexandri gordoun episcopi in
vico superiori ecclesie ex boreali parte eiusdem xxiiij s †

Summa huius xxiiij s

Item pro alexandro wschert de terra quondam ipsius nunc capellanj
sancti thome martiris x s

Summa huius x s

Item pro domino andrea chawmer de predicta terra v s

Et curatus magister thomas chawmer magister gilbertus chawmer
magister duncanus chawmer et gilbertus litstar executores quondam
dicti domini andree chawmer tenentur secundum tenorem vltime
voluntatis dicti domini andree capellanis chori beati nicolaj de abirdene
infeodare de alijs quinque solidis De quinque libris quas ab eodem
domino andrea receperunt

Item pro andree lousoun et vxore de terra domini andree coupar
in capite vicj inferioris ecclesie xij s

* Gilbert menzes

† De terra quondam Iohannis arthour

Item pro eodem de terra quondam alexandri coupar nunc dicti domini andrea Willelmi blinscheil et Willelmi brechin in vico nauium tam de interiori quam exteriorj viij s

Summa huius xx s

Item pro magistro thoma chawmer curato et eius matre de terra eiusdem magistri thome in vico furcarum ex orientalj parte eiusdem vicj quam inhabitat ipse curatus pro missa sancte katherine omni feria tertia ad altare diue katherine xx s

Summa huius xx s

Item pro Iohanne collisoun seniore eius patre et matre dum ipse vixerit et post obitum dicti Iohannis pro se vxore sua et prolibus ad altare sancti michaelis de tota et integra ipsius Iohannis in vico furcarum ex occidentali parte eiusdem vici quam inhabitat Willelmus lorimar et . . . bissat lignorum serrator interiori et exteriori xx s

Summa huius xx s

Item obitu pro obitu domini Iohannis litstar capellanj de terra quondam richardi litstar iuxta ecclesiam sancte trinitatis in li grein xiiij s iiij d

Summa huius xiiij s iiij d

Item pro thoma Waus et vxore omni feria quinta pro missa de quinque vulneribus ad altare sancti martinj de terra capellanorum de nouo edificata in capite vici nauium xx s

Item pro eodem de terra willelmi blinscheil in eodem vico nauium Iuxta li kei iiij s vj d

Summa huius xxiiij s vj d

Item magistro Iohanne flescheir cancellario olim de supradicta domo pro missa de commemoratione beate marie virginis ad altare sancti michaelis omni sabbato xx s

Summa huius xx s

fol. 78¹

Item pro alexandro malisoun et vxore pro missa de quinque vulneribus ad altare sancti Ioannis euangeliste omni feria sexta de predicta terra noua xxiiij s *

Summa huius xxiiij s

Item magistro dauid menzes omni sexta feria pro missa de compassione beatissime virginis marie in ecclesia inferiori beati nicolaij de eadem terra xx s

* 8 mai 1604 productum in modum probationis contra Iacobum fyen Robertsoun

Summa huius xx s

Item pro obitu Willelmi futhes de terra olim Willelmj ranesoun in vico superiori ecclesie nunc andree stratoun ' xiiij s iiij d

Summa huius xiiij s iiij d

Item pro alexandro strangheid de terra quondam andree branch quam inhabitat matheus branch in vico nauium ex occidentali parte eiusdem x s iiij d

Item pro eodem de horreo quondam patricij lesley nunc heredum suorum in vico viridj Iacente Iuxta cimiterium ecclesie diuj nicolaj v s

Summa huius xv s iiij d

Item pro Ioanne stocker de terra quondam Ioannis culane nunc heredum suorum Iacente in vico furcarum Iuxta li braid gutter ex australi parte eiusdem v s iiij d

Item pro eodem de terra quondam alexandri roch nunc heredum eius in vico viridj vj s

Summa huius xi s iiij d

Item magistro Iohanne badenach et patre eiusdem de terra ipsius magistri Ioannis nunc heredum Ioannis matheland xxiiij s

In vico inferiori ecclesie ex australi parti eiusdem et de pecia terre inter hanc et torrentem Iacente xvj d

Summa huius xxv s iiij d

Item pro roberto crag et vxore pro missa de quinque vulneribus omni sexta feria ad altare sancti petri de terra quondam eiusdem robertj nunc Willelmi king allutarij in vico furcarum ex occidentali parte eiusdem in opposito fratrum minorum xxiiij s

Summa huius xxiiij s

Item pro Iacobo collisoun de terra quondam dauid adamsoun in vico furcarum ex orientali parte eiusdem nunc heredum dicti dauidis xij s

Item pro eodem de terra Iohannis piper in predicto vico ex occidentali parte eiusdem Iacente ij s *

Item pro eodem de terra quondam Willelmj beitze nunc heredum eiusdem in li schuilhil Iacente ex boreali parte eiusdem ij s

Item pro eodem de terra nicolaj baxstar in vico inferiori ecclesie ex australi parte eiusdem Iacente ij s

* 15 decembris 1607 Productum in modum probationis contra Ioannem tquth

Robertsoun

Item pro eodem de terra quondam Iohannis portar nunc curatj in
vico furcarum Iacente ex occidentali parte eiusdem vicj ij s
Summa huius xx s

Item isti annuj redditus subscripti sunt semper in manibus soluti
tempore Celebrationis exequiarum et diuinorum subsequen-
tium *

Item in primis pro thoma prat de terra Iacobi collisoun in vico
superiori ecclesie quam inhabitat ipse Iacobus xx s

Item pro eodem de terra quondam Ioannis grig nunc gavini
murray in vico furcarum Iacente ex orientali parte eiusdem iiij s
Summa huius xxiiij s

Item pro andrea murray seniori de dimedio rethis de li furdis super
aquam de de xxiiij s

Summa huius xxiiij s

Item pro alexandro reid et margareta crafurd eius sponsa de terra
quondam dauid tilman nunc Willelmi rolland ex australi parte eiusdem
vicj castri xx s

Summa huius xx s

fol. 78²

Item pro patre et matre alexandri gray de terra quondam alexandrij
logy in vico furcarum nunc robertj barbour alias huytzousoun xx s viij d
Summa huius xx s viij d

Item pro magistris Willelmo stradaquhin et thoma stradaquhin de
terra interiorj quondam malcomj crag nunc heredum Iohannis ficht in
vico castrj ex boreali parte eiusdem xx s

Summa huius xx s

Item capellanus perpetuus beate marie magdalene tenetur soluere
annuatim capellanis chorj beati nicolaj de Abirdene pro obitu andree et
cristine kagheo sponse eiusdem xx s

Summa huius xx s

Item pro stephano balrony de terra quondam henricj reid nunc
heredum eiusdem in vico superiori ecclesie Iacente ex boreali parte
eiusdem vicj xx s

Summa huius xx s

Item capellanus premeue foundationis altaris sancti michaelis tenetur
soluere capellanis chori diuj nicolaj de abirdene annuatim pro obitu
angusij adamsoun xxiiij s

Summa huius xxiiij s

* In manibus solut Redditus

Item capellanus beate marie tenetur similiter soluere eisdem capellanis pro duobus obitibus magistri Ioannis smale videlicet missa de nota cum trigintali sequente ad festum natiuitatis beati Ioannis baptiste et alio trigintali ad festum sancti martinj in hieme de terra quondam ipsius magistri Iohannis smale nunc capellanie beate anne pertinente xx s

Summa huius xx s

Item pro obitu magistri thome waus precentoris quondam moraiensis ac canonicj abirdonensis capellanis sancti martinj premeue foundationis predicti magistri thome ad altare predictum tenetur annuatim soluere capellanis chorj predicti pro missa de nota et trigintali cum locatione tabule et cera ut moris est in dicta ecclesia pro quo idem capellanus infeodatur xiiij s iiii d

Summa huius xiiij s iiii d

Item pro missa de corpore cristi qualibet secunda feria solenniter ad summum altare pro qua missa capellani infeodantur de molendinis Iusticiarij per prepositum balliuos consules et communitatem dicti burgj iiij lib et

Pro non solutione dicte misse preteritis et elapsis temporibus ij marcarum ad tempus ut plenius continetur in litteris dictis capellanis desuper datis

Item pro magistro andrea hal thesaurario abirdonensis et officiali eiusdem pro prima missa quotidie ad summum altare capellani chori infeodantur imperpetuum de dimedio rethis de le furdis assidati quondam alexandro malisoun et vxori sue et nunc vxori sue durante dicta assidatione v lib

Item pro eodem de terris de findone videlicet achnaquiack et arnabo prout in mortificatione eiusdem lacius habetur xl s

Item pro eodem de terra quondam Willelmi buchane pistoris nunc andree buchane Iunioris pistoris Iacente in vico furcarum viij s viij d

Item pro eodem de terra quondam Iohannis loudoris nunc andree tailzour in vico eodem xj s viij d

Summa omnium pro prima missa viij lib iiii d set de dicta summa capellani soluent capellanis ecclesie cathedralis abirdonensis annuatim xiiij s iiii d

et sic pro dicta missa annuatim

vij lib vij s

Summa totalis huius misse

vij libs vij s

HOC EST RENTALE VERUM ET INDUBITATUM fundacionum omnium reddituum capellanorum chori diui nicolaij de abirdene collectum per dominum andream couper et vsitatum per dictos capellanos et huic registro per magistrum Willelmum philipsoun notarium publicum insertum correctum et castigatum nuperius ut lucidius in cartis fundacionum desuper confectis patebit teste cirographo meo manuali vna cum signo huic appposito anno domini millesimo quingentesimo vigesimo primo die mercij vigesimo sexto W Phi Notarii publicij

In folio 79¹ nihil scriptum

CI.

fol. 79²

OMNIBUS hanc cartam visuris vel auditoris Dominus Daud Waus Capellanus perpetuus altaris siue capellanie hospitalis sancti thome martyris infra burgum de abirdene situate salutem in domino sempiternam Noueritis me vtilitate mea et successorum meorum in hac parte vndique preuisa et deligenter considerata ex certis causis rationabilibus animum meum Ad hoc mouentibus et presertim pro constructione et edificatione terre vaste Infrascripte de qua ego nec predecessores mei nullum commodum habuimus ad Tempora vltra memoriam hominum preterita cum expressis etiam consensu et assensu prepositi balliuorum consulum et communitatis dicti burgj de abirdene patronorum Indubitatorum dicte capellanie ad hunc effectum in pretorio dictj burgj pro maiore parte congregatorum corpus dicti burgj representantium dedisse concessisse et ad feudifirmam seu perpetuam emphiteosim hereditarie dimisisse et hac presenti carta mea confirmasse Necnon tenore presentium dare concedere et ad feudifirmam seu perpetuam emphiteosim hereditarie dimittere et hac presenti carta mea confirmare honorabilj viro dauidj mar vni balliuorum dicti burgj suis heredibus et assignatis quibuscunque totam et Integram Illam terram vastam et Inhospitatam cum suis pertinenciis dicte capellanie mee Incumbentem Iacentem Infra dictum burgum in vico castri ex occidentali parte eiusdem vici Inter terram olim Ioannis vaus dominj de many ex australj ex vna terram altaris siue capellanie virginis diue barbare infra ecclesiam parochialem beati nicolai de abirdene situate ex boreali partibus ab altera terram roberti cullan versus occidens et communem viam Regiam antedictam versus oriens TENENDAM et habendam

totam et Integram dictam terram vastam cum suis pertinenciis prefato dauidi mar suis heredibus et assignatis A me et successoribus meis de suprema domina nostra Regina et suis successoribus regibus seu reginis scotie in feodo et hereditate ac in libero burgagio imperpetuum cum omnj Iure et Iurisclameo titulo proprietate et possessione cum debitis longitudine et latitudine ac cum omnibus alijs Et singulis libertatibus commoditatibus et asiamentis ac Iustis suis pertinenciis quibuscunque procul et prope ad predictam terram vastam cum pertinenciis spectantibus seu Iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum libere quiete plenarie Integre honorifice bene et in pace sine Impedimento obstaculo aut reuocatione quocunque FACIENDO Inde annuatim dictus dauid sui heredes et assignati supreme domine nostre Regine et suis successoribus regibus seu Reginis scotie seruitium burgagium inde debitum et consuetum Necnon Reddendo Inde annuatim mihi et successoribus meis capellanis capellanie dicte hospitalitatis summam decem solidorum vsualis monete regnj scotie ad duos annj terminos vsuales penticostes videlicet et sanctj martinj in hyeme per equales duas medias portiones nomine feudifirme tantum pro omni alio onere seruitio seculari exactione seu demanda que de predicta terra cum pertinenciis aliquo modo exigj poterint aut requirj Et Ego vero dictus dominus dauid Waus et successoribus [sic] mej capellanj supradicte capellanie totam et integram dictam terram vastam cum pertinenciis prefato dauidj mar suis heredibus et assignatis In omnibus et per omnia forma pariter et effectum vt premissum est contra omnes mortales varantizabimus acquietabimus et Imperpetuum defendemus omnibus dolo et fraude seclusis IN CUIUS Rei testimonium huic presenti carte mee subscriptione mea manuali subscripte sigillum meum proprium Necnon sigillum commune dicti burgj de abirdene in signum consensus prepositi balliuorum consulum et communitatis eiusdem burgi patronorum dicte Capellanie ad premissa vnacum sigillo honorabilis viri gilberti menzes iunioris vnus balliuorum dictj burgj ac datoris sasine huiusmodi sunt appensa apud dictum burgum quarto die mensis octobris Anno dominj millesimo quingentesimo quadragesimo nono coram testibus honorabilibus viris Thoma menzeis preposito dicti burgj gilberto menzes balliuo eiusdem valtero cullane roberto ratre magistro thoma menzes alexandro turing Iohanne Iunor vno sergeandorum dicti burgi et magistro Iohanne kennedy notario publico cum diuersis alijs

Hec est vera et indubitata copia principalis cartę feudifirme collacionata per me magistrum Iohannem nicholsoun scribam curie balliuorum abirdonensium ac notarium publicum nihil addendo aut diminuendo quod facti substantiam mutare seu variare poterit sed concordans cum suo principali originali de verbo in verbum teste hac mea subscriptione manualj

Ita est magister Iohannes nicholsoun scriba curie balliuorum burgi de Aberdene ac notarius publicus ad hec manu propria

CII.

fol. 80¹Carta Mr. T.
Menzeis 1549

OMNIBUS hanc cartam visuris vel auditoris Dominus David Waus capellanus perpetuus capellanie siue Altaris beati petri apostoli infra ecclesiam parochialem diui nicolai de abirdene situati eternam in domino salutem noueritis me vtilitate mea Et successorum meorum in hac parte vndique preuisa Et diligenter considerata ex certis causis rationabilibus animum meum ad hoc mouentibus Et presertim pro augmentatione rentalis annuj dicte capellanie ad summam tredecim solidorum Et quatuor denariorum vsualis monete regnj scotie annuatim plusquam tenementum Et ortus Eiusdem Infrascriptus cum suis pertinentijs in valore ad longa tempora preterita dederunt Et persoluerunt cum expressis etiam consensu et assensu prepositi balliuorum consulum et communitatis dictj burgj de aberdene in pretorio eiusdem pro maiore parte congregatorum corpus Integrum dictj burgj representantium patronorum Indubitatorum dicte capellanie dedisse locasse concessisse et ad feudifirmam seu perpetuam emphiteosim hereditarie dimisisse et hac presenti carta mea confirmasse Necnon tenore presentium dare locare concedere et ad feudifirmam seu perpetuam emphiteosim hereditarie dimittere Et hac presenti carta mea confirmare honorabili viro Magistro Thome menzes burgensi dicti burgj suis heredibus et assignatis quibuscunque totum et Integrum Illud tenementum dicte mee capellanie Incumbentibus terram videlicet tam anteriorem quam Interiorem Et ortum earundem cum suis pertinenciis Iacentem Infra dictum burgum in vico castrj ex borealj parte eiusdem vici Inter terram quondam patricij leslie ex orientalj ex vna terram quondam magistrj Iohannis badzenoch ex occidentali partibus ab altera communem viam regiam versus austrum et communem venellam dictj burgj versus boream Et hoc quia dictus

magister thomas noꝝum reedificarj fecit tectum terre anterioris dicti tenementj in tignis tegulis et ceteris necessarijs suis sumptibus Et Impensis Et pro edificatione constructione et reparatione ceterarum partium dicti tenementj Iam veteris et ruinosi ac Imminenter ad terram occasuri si non eidem subito prestetur Instauratione TENENDUM et habendum totum et Integrum dictum tenementum Et ortum eiusdem cum suis pertinentiis prefato magistro thome menzes suis heredibus et assignatis A me et successoribus meis de suprema domina nostra regina et suis successoribus regibus seu reginis scotie in feodo et hereditaria emphiteosi imperpetuum ac in libero burgagio cum omni Iure Et Iurisdictione titulo proprietate et possessione cum debitis longitudine et latitudine Cum edificijs desuper constructis et construendis Ac cum omnibus alijs et singulis libertatibus commoditatibus et asiamentis ac Iustis suis pertinentijs quibuscunque procul et prope ad dictum tenementum cum pertinentijs spectantibus seu Iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum Adeo libere quiete plenarie Integre honorifice bene et in pace in omnibus Et per omnia sicut aliqua terra infra dictum burgum Datur locatur conceditur seu In feudifirmam dimittitur sine reuocatione reclamatione aut contradictione aliquaj mej successorum meorum seu aliorum quoruncunque FACIENDO inde annuatim dictus magister Thomas suj heredes et assignatj supreme domine nostre Regine et suis successoribus regibus seu reginis scotie seruitium burgagium de dicto tenemento debitum et consuetum quantum pertinet ad Idem Necnon reddendo Inde annuatim mihi et successoribus meis capellanis dicte capellanie summam nouem mercarum vsualis monete regnj scotie ad duos Annj terminos vsuales penticostes videlicet et sanctj martinj in hyeme per equales duas medias portiones nomine feudifirme videlicet octo mercas pro antiqua firma dictj tenementj et tredecim solidos et quatuor denarios antedictos in augmentatione rentalis dicte mee capellanie propter causas superius expressas Tantum pro omnj alio onere annuo redditu seruitio secularj exactione seu demanda que de dicto tenemento et orto eiusdem cum pertinentiis aliquialiter exigj poterint aut requiri Et ego vero dictus dauid waus et successores mej capellanj altaris seu capellanie antedicte cum consensu et assensu prepositi balliuorum consulum et communitatis de abirdene patronorum dicte capellanie totum et integrum dictum tenementum terram videlicet tam anteriorem quam interiorem et ortum earundem cum suis per-